



21

Pan
Michał Kurczewski
Radny
Rady Miejskiej Wrocławia



DEU.0003.14.2019 Wrocław,

14 października 2019

W odpowiedzi na Pana zapytania z dnia 1 października 2019 r., uprzejmie informuję :
Ad.1) Na posiedzeniu Kolegium Prezydenta zaakceptowano rozwiązanie organizacyjne funkcjonowania wrocławskich przedszkoli, z ustaloną miesięczną przerwą wakacyjną każdego przedszkola. Powyższe rozwiązanie nie wprowadza radykalnych zmian a jedynie porządkuje system organizacji i funkcjonowania przedszkoli, co do zasady.

Notatka z posiedzenia 31/19 Kolegium Prezydenta Wrocławia z dnia 29 sierpnia 2019 r. ukazała się na BIP niezwłocznie po posiedzeniu Kolegium Prezydenta.

Ad.2) Z uwagi na coraz większą liczbę dzieci korzystających w okresie wakacji z przedszkoli, a co za tym idzie brakiem możliwości przyjęcia dzieci z innych przedszkoli (zamkniętych w tym okresie), brakiem kadry pedagogicznej oraz problemami z pozyskaniem zarówno kadry pedagogicznej jak i administracyjno-obslugowej, koniecznością zapewnienia nauczycielom i pracownikom urlopu wypoczynkowego, planowanymi remontami, modernizacjami oraz przeglądami w placówkach, które często mogą odbywać się na terenie placówki tylko podczas nieobecności wychowanków, coraz trudniej jest dyrektorom przedszkoli zapewnić wszystkim chętnym miejsca w przedszkolu, w okresie pełnych dwóch miesięcy.

Podkreślam, że dyrektor przedszkola, w każdej indywidualnej sprawie, tj. w wyjątkowych losowych przypadkach, tak jak do tej pory podejmował i będzie mógł podejmować decyzję o przyjęciu dziecka do przedszkola dyżurującego, gdy jest to uzasadnione możliwościami placówki.

Ad.3) Na przestrzeni lat placówki funkcjonowały w systemie zmiennym. Zapotrzebowanie na usługi przedszkoli dyżurujących stanowiło równowagę pomiędzy przedszkolami czynnymi w danym miesiącu a tymi zamkniętymi, tj. około 50% przedszkoli czynnych w lipcu i około 50% przedszkoli czynnych w sierpniu. Taki system mógł funkcjonować przy znacznie mniejszej frekwencji dzieci. W zakresie zwiększenia dostępności miejsc, Miasto od lat konsekwentnie inwestuje w infrastrukturę oświatową. W ciągu ostatniego dziesięciolecia przeprowadzono wiele prac modernizacyjnych i inwestycyjnych, dzięki którym zwiększyła się liczba miejsc w przedszkolach i szkołach. Tylko w latach 2015 - 2019 utworzono 1975 nowych miejsc przedszkolnych. W wyniku inwestycji w roku szkolnym 2019/20 powstały dwa przedszkola, które zapewniły 300 nowych miejsc przedszkolnych, tj. Przedszkole nr 17 przy

ul. Okulickiego i przedszkole na terenie Szkoły Podstawowej nr 39 przy ul. Przedwiośnie. Planuje się także uruchomienie w IV kwartale 2019 r. przedszkola przy Stadionie, na łączną liczbę 350 miejsc.

Chcąc zabezpieczyć potrzeby mieszkańców w zakresie edukacji przedszkolnej, gmina współpracuje również z innymi podmiotami prowadzącymi przedszkola publiczne w zakresie zakładania nowych przedszkoli publicznych, zwiększenia miejsc przedszkolnych w istniejących obiektach. Prowadzone są analizy nieruchomości gminnych pod kątem wykorzystania na cele oświatowe oraz zmiany zapisów w MPZP na wniosek właścicieli dopuszczających funkcję edukacyjną.

Ad.4,5) Przedszkola jako placówki nieferyjne, funkcjonują na podstawie zapisów § 12 ust. 1 rozporządzenia MEN w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli: „Przedszkole funkcjonuje przez cały rok szkolny, z wyjątkiem przerw ustalonych przez organ prowadzący przedszkole, na wspólny wniosek dyrektora przedszkola i rady przedszkola, a w przypadku braku rady przedszkola - na wspólny wniosek dyrektora przedszkola i rady rodziców.” Dyrektor przedszkola, w każdej indywidualnej sprawie, tj. w wyjątkowych losowych przypadkach, tak jak do tej pory podejmował i będzie mógł podejmować decyzję o przyjęciu dziecka do przedszkola czynnego, w czasie ustalonej przerwy, gdy jest to uzasadnione możliwościami placówki.

Z posiadanych danych wynika, że w bieżącym roku około 1.600 dzieci zgłosiło chęć skorzystania z przedszkoli innych niż macierzyste.

Ad.6) Podjęte ustalenia organizacyjne nie mają żadnych skutków finansowych, zostały jedynie unormowane kwestie organizacyjne funkcjonowania placówek.

Z poważaniem

DYREKTOR DEPARTAMENTU

Jarosław Detewski

Do wiadomości:

- 1/ Biuro Rady Miejskiej
- 2/ Biuro Prezydenta
- 3/ a/a